ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 085-DL, de 2023

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA,
com amparo no art. 40 do Regimento Interno, no uso de suas atribuições

CONSTITUI a Frente Parlamentar em Apoio aos Objetivos do Desenvolvimento
Sustentável (ODS), integrada pelos Senhores Deputados Fabiano da Luz, Marquito,
Marcos Vieira, Ivan Naatz, Emerson Stein, Altair Silva, Padre Pedro Baldissera, Jessé
Lopes, Marcius Machado, Repórter Sérgio Guimarães, Maurício Eskudlark e Rodrigo
Minotto , com o objetivo de engajar os diferentes setores da sociedade catarinense na
Agenda 2030 e os ODS, promovendo entre outros estudos e iniciativas voltados para a
implementação de políticas públicas no âmbito dos temas estruturais da agenda,
como o fomento do desenvolvimento humano e sustentável em todas as regiões de
Santa Catarina, por meio da adoção dos ODS.

PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em Florianópolis, 10 de abril de 2023.

Deputado MAURO DE NADAL

Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
10/04/2023, às 18:40.